
UCHWAŁA NR XV/77/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a 
i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada 
Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/66/2025 Rady Gminy Borowie z dnia 17 marca 2025 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonania takich usług (Dz.Urz. Woj.Maz. 
poz. 3992) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 wykreśla się ust. 1. 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z ponoszenia odpłatności, określonej w § 5, zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) ukończyły 85 rok życia, 

2) poniesienie przez nich odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Z ponoszenia ustalonej odpłatności, o której mowa w § 5, w 50% można zwolnić osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 3 godziny dziennie 
w tygodniu, 

2) udokumentują ponoszenie wydatków na leki, rehabilitację i leczenie przewyższające 50% ich 
dochodu. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0D94DC-812C-404D-9866-7947846DFA91. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0D94DC-812C-404D-9866-7947846DFA91. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w Uchwale zostały wprowadzone po konsultacji z Wydziałem Prawnym Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie celem zapewnienia jej zgodności z prawem.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0D94DC-812C-404D-9866-7947846DFA91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/77/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


